
 

 

 

 

Rio de Janeiro, 1º de agosto de 2011 

A v a l i a ç ã o  e m  S a ú d e  
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO AS VAGAS DE ALUNOS 

R E T I F I C A Ç Ã O  D A  R E L A Ç Ã O  F I N A L  D E  C A N D I D A T O S  S E L E C I O N A D O S  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz - ENSP/Fiocruz, em parceria 

com a Assessoria de Monitoramento e Avaliação do Departamento de DST/AIDS e Hepatites Virais da 

Secretaria de Vigilância em Saúde do Ministério da Saúde, com o apoio do Centers for Disease Control and 

Prevention (CDC/GAP Brasil) tornam pública, por meio deste instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO da 

Relação Final dos candidatos selecionados para as vagas de Alunos, publicada no portal 

www.ead.fiocruz.br, no dia 11 de julho de 2011 através do link: 07/2011 - Relação de ALUNOS 

Selecionados - referente ao Edital 05/2011 para Seleção de Alunos, no Curso de Especialização de 

Avaliação em Saúde, nível de especialização, na modalidade à distância. 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, considerando e verificando a necessidade e a 

oportunidade, RESOLVE:  

EXCLUIR da relação de selecionados as duas candidatas abaixo elencados: 

Selecionados Excluídos 

ELIANA AMORIM DE SOUZA 

TEREZA IGNES DA SILVA FARIAS 

INCLUIR na relação de selecionados as duas candidatas abaixo elencados: 

Candidatos Incluídos 

PATRÍCIA DIAS MARTINS 

ADRIANA VARELA ESPÍNOLA 

Informações adicionais através do endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br 

Coordenação do Curso Avaliação em Saúde 

 


